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Ordinanza concernente il prelievo delle tasse 

per l’uso delle infrastrutture sportive dell’Arena Sportiva 

 
 
Il Municipio di Capriasca, 

 

richiamato il Regolamento per le tariffe dell’Arena Sportiva e gli articoli 47 e 49 del Regolamento 
comunale, 
 
 

d e c r e t a 
 
 
Art. 1 Campo d’applicazione 
La presente ordinanza disciplina l’ammontare delle tasse per l’uso delle infrastrutture sportive 
dell’Arena Sportiva entro i limiti fissati dal relativo regolamento. 
 
Art. 2 Tariffe d’uso 
1 Le seguenti tasse sono riscosse per l’utilizzo degli impianti e delle attrezzature sportive 

dell’Arena Sportiva. 
2 La tariffa ridotta è applicata alle associazioni sportive con sede nel Comune di Capriasca. 
3 La tariffa ridotta dello stabilimento balneare è applicata alle persone residenti nel Comune di 

Capriasca oppure in un Comune partner, come regolato dagli art. 4 e 6 del relativo 
regolamento. 

4 Per attività e utenze a scopo di lucro, indipendentemente della loro sede, le tariffe sono 
maggiorate del 25% sulle tariffe intere. 

 
5 Campo da calcio sintetico INTERO RIDOTTO__2 

  Fr.  Fr. 
Occupazione annuale 
Ora fissa settimanale, regolare 1000.00  600.00  
 

Occupazione non continuativa 
Ora durante la giornata 150.00  90.00  
Ora durante la sera (dalle ore 18:00) 175.00  105.00  
 

Giornata sportiva/eventi (manifestazioni e tornei) 
Tariffa di base giornaliera 1000.00  600.00  
 
Supplemento utilizzo illuminazione (tariffa unica) 25.00/h  25.00/h  
 

6 Spogliatoi INTERO RIDOTTO  
  Fr.  Fr. 
Occupazione non continuativa 
Ora durante la giornata a spogliatoio 20.00 12.00  
 

Giornata sportiva/eventi (manifestazioni e tornei) 
Tariffa giornaliera 100.00 60.00  
 

7 Campo Giascion (fondo in erba) INTERO RIDOTTO  
  Fr.  Fr. 
Occupazione spazi 
Tariffa giornaliera (in funzione dello spazio utilizzato) 400.00 240.00  
Supplemento utilizzo illuminazione (tariffa unica) 15.00/h 15.00/h  
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8 Anello per l'atletica, pedane, campo di pallavolo INTERO RIDOTTO  
  Fr.  Fr. 
Occupazione annuale 
Ora fissa settimanale, occupazione annuale 500.00 300.00  
 

Occupazione non continuativa 
Ora durante la giornata 25.00 15.00  
Ora durante la sera (dalle ore 18:00) 30.00 18.00  
 

Giornata sportiva/eventi (manifestazioni e tornei) 
Tariffa di base giornaliera 500.00 300.00  
 
Supplemento utilizzo illuminazione (tariffa unica) 15.00/h 15.00/h  
Supplemento utilizzo torretta di cronometraggio 25.00/h 15.00/h  
 

9 Campo Beach Volley (escl. entrata centro balneare) INTERO RIDOTTO_  
  Fr.  Fr. 
Occupazione annuale 
Ora fissa settimanale, occupazione annuale 400.00 240.00  
 

Occupazione non continuativa 
Ora durante la giornata 25.00 15.00  

 

Giornata sportiva/eventi (manifestazioni e tornei) 
Tariffa di base giornaliera 200.00 120.00  
 

10 Parco calistenico INTERO RIDOTTO  
  Fr.  Fr. 
Occupazione annuale 
Ora fissa settimanale, occupazione annuale 300.00 180.00  
 

Occupazione non continuativa 
Ora durante la giornata 20.00 12.00  
 

Giornata sportiva/eventi (manifestazioni e tornei) 
Tariffa di base giornaliera 150.00 90.00  
 

11 Stabilimento balneare 
 

TARIFFE INDIVIDUALI INTERO 
Fr. 

RIDOTTO 
Fr. 

Entrata adulti *  10.00  6.00 

Entrata AVS/AI *  8.00  5.00 

Entrata giovani (4-16 anni, apprendisti + studenti)*     6.00     4.00 

   

Famiglia, sconto 10% a partire dal 1° figlio, + ulteriore 10% 

per figlio (max. 30%) 

  

   

Express 2 ore (11.30 – 14.00 e 17.00 – 19.30)     5.00     3.00 

   

Stagionale adulti   240.00  140.00 

Stagionale AVS/AI   190.00  110.00 

Stagionale giovani (4-16 anni, apprendisti + studenti)      140.00       80.00 

Stagionale famiglia (stesso nucleo famigliare)   500.00  300.00 

Stagionale express 2 ore (11.30 – 14.00 e 17.00 – 19.30)      120.00       70.00 
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TARIFFE GRUPPI (DA 12 PERSONE)  
solo se annunciati con 24 ore di anticipo 

TARIFFA UNICA 
Fr. 

Entrata adulti 5.00 

Entrata giovani (4-16, apprendisti + studenti), AVS/AI 3.00 
 

NOLEGGI TARIFFA UNICA 
Fr. 

Ombrellone o sdraio 5.00 

Lettino 7.00 

Sdraio o lettino annuale 50.00 
 

* Sconto del 20% sul prezzo intero per i detentori della Holiday Card, del Ticino Ticket e per 
coloro che raggiungono lo stabilimento balneare con Autopostale.3 

 
 

12 Corsie piscina INTERO RIDOTTO  
  Fr.  Fr. 
Occupazione annuale 
Ora fissa settimanale, regolare a corsia 700.00 420.00  
 

Occupazione non continuativa 
Ora durante la giornata a corsia 25.00 15.00  
 

Piscina completa 
Tariffa oraria 150.00 90.00  

 
 
13 Campi da tennis INTERO RIDOTTO  

  Fr.  Fr. 
Occupazione annuale 
Allenamenti e campionati, compresi gli spogliatoi 
Ora fissa settimanale, occupazione stagionale 550.00 330.00  
 

Occupazione non continuativa 
Ora durante la giornata 30.00 25.00  
Ora durante la sera (con illuminazione) 35.00 30.00  

 
14 Occupazione di altri spazi (superfici erba/asfalto) INTERO RIDOTTO  

  Fr.  Fr. 
Occupazione per eventi/manifestazioni (prezzo al mq/giorno) 1.00 0.60  

 
Art. 3 Incasso ed esecuzione 1 
1Le tasse devono essere pagate entro 30 giorni dalla notifica. Dalla scadenza del termine 

fissato decorrerà un interesse di ritardo pari a quello applicato nel caso di pagamento tardivo 

delle imposte comunali. Sono possibili dilazioni di pagamento. Esse sono sottoposte ad una 

tassa supplementare di fr. 5.00. 
2Le fatture emesse sono parificate a sentenze esecutive ai sensi dell'articolo 80 LEF. Nella 

procedura di richiamo è dovuta una tassa di fr. 25.00 per ogni diffida di pagamento.  

 
Art. 4 Disposizioni finali 
Per quanto non esplicitamente definito nella presente Ordinanza si rimanda a quanto 
disciplinato dal relativo Regolamento. 
 
Art. 5 Entrata in vigore, abrogazione e pubblicazione 
La presente Ordinanza entra in vigore alla scadenza del periodo di esposizione agli albi 
comunali (art. 192 LOC), riservati eventuali ricorsi ai sensi dell’art. 208 e segg. LOC. 
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Per il Municipio 
 
Andrea Pellegrinelli, Sindaco   Davide Conca, Segretario 
 
 
Approvata con risoluzione municipale no. 1313 del 9 dicembre 2019. 
 
La presente Ordinanza è stata pubblicata agli albi comunali, a norma degli artt. 192 LOC e 44 
RALOC, dal 3 gennaio al 4 febbraio 2020.  
 
1Introduzione nuovo art. 3 approvata con risoluzione municipale n° 972 del 19 luglio 2021. 

La modifica dell’Ordinanza è stata pubblicata agli albi comunali, a norma degli artt. 192 LOC 
e 44 RALOC, dal 30 luglio 2021 al 17 settembre 2021. 

 
2Modifiche all’art. 2 cpv. 5 approvate con risoluzione municipale n° 1722 del 12 dicembre 2022. 

La modifica dell’Ordinanza è stata pubblicata agli albi comunali, a norma degli artt. 192 LOC 
e 44 RALOC, dal 15 dicembre 2022 al 1. febbraio 2023. 
 
3Modifica all’art. 2 cpv. 11 approvata con risoluzione municipale n° 490 dell’11 aprile 2023. 

La presente modifica dell’Ordinanza viene pubblicata agli albi comunali, a norma degli artt. 
192 LOC e 44 RALOC, dal 20 aprile al 22 maggio 2023. 
 

 


